REQUERIMENTO 11/2019

Assunto: Refazer pinturas nas faixas das Rodovias que ligam as cidades de
Embaúba e Tabapuã e trocar placas de sinalização
Autor: Claudinei Cáceres Gil
Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal.

O Vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno desta Casa, vem
requerer ao Prefeito Municipal providências sobre as benfeitorias requeridas.
.

JUSTIFICATIVA

Tem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal que refaça a pintura
das faixas de sinalização nas rodovias que ligam as cidades de Embaúba e
Tabapuã tendo em vista que encontram-se apagadas podendo ocasionar algum
acidente e também providenciar a troca das placas de sinalização, trazendo assim
maior segurança a quem ali trafega, evitando acidentes e salvando vidas.

Diante disso, solicito a Vossa Excelência a realização dessa benfeitoria para melhor
atender nossa população e a todos que ali trafegam.

Câmara Municipal de Novais, 29 de agosto de 2019.

CLAUDINEI CACERES GIL
Vereador